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Straż Graniczna uczestniczyła w pikniku „Bezpieczne Wakacje
z Parą Prezydencką”

Konrad SZWED
29.05.2024

Straż Graniczna po raz kolejny włączyła się w organizację pikniku
„Bezpieczne Wakacje z Parą Prezydencką”. W imprezie zorganizowanej
28 maja z inicjatywy Prezydenta RP oraz Pierwszej Damy RP w
ogrodach Pałacu Prezydenckiego wzięły udział dzieci i młodzież z całej
Polski.

Uczestnicy  rozmawiali  o  zasadach  bezpiecznego  zachowania  podczas  letniego
wypoczynku oraz  o  właściwym postępowaniu w sytuacjach zagrożenia  i  bezpiecznym
funkcjonowaniu w cyberprzestrzeni. Podczas spotkania Prezydent RP wręczył sześciorgu
młodym  bohaterom  Medale  za  Ofiarność  i  Odwagę,  a  Małżonka  Prezydenta  złożyła
życzenia z okazji nadchodzącego Dnia Dziecka.

Nasze stanowisko łatwo było rozpoznać – nawiązywało do przejścia granicznego wraz z
posterunkiem, gdzie w formie zabawy odbywała się odprawa i  kontrola paszportowa.
Uwagę uczestników pikniku zwracał także nasz funkcjonariusz w historycznym galowym
mundurze, wzorowanym na umundurowaniu Korpusu Ochrony Pogranicza. Na stoisku
Straży Granicznej  dzieci  mogły zobaczyć,  jak w praktyce wygląda pobranie odcisków
palców i co skrywa walizka technika kryminalistyki. Ogromną popularnością cieszył się
nasz niekwestionowany gwiazdor  – czworonożny funkcjonariusz SG Jay, który jest psem
służbowym wyszkolonym pod kątem wyszukiwania substancji narkotycznych. Goszczące
na pikniku maluchy chętnie sięgały po komiksy „Mała Wataha”. Dużo emocji wzbudzały
także  gry  i  zabawy,  a  na  zwycięzców  czekały  drobne  upominki  od  Straży
Granicznej. Młodzi goście Pary Prezydenckiej z zainteresowaniem oglądali prezentowaną
przez  Straż  Graniczną  przewoźną  jednostkę  nadzoru  (PJN)  z  systemem  kamer
noktowizyjnych oraz termowizyjnych. Ciekawość dzieci wzbudzał także quad ATV oraz
Citroen E C4 – elektryczny samochód osobowy, wykorzystywany na lotniskach.  

Podczas pikniku odwiedził nas również Prezydent RP Pan Andrzej Duda wraz z Pierwszą
Dama RP Panią Agatą Kornhauser-Dudą. 

***

„Bezpieczne  Wakacje  z  Parą  Prezydencką”  to  w  cykliczne  wydarzenie  z  udziałem
Prezydenta RP i Pierwszej Damy RP, organizowane od 2017 r. W imprezie biorą udział



dzieci  w  wieku  6-11  lat.  Organizatorem jest  Biuro  Bezpieczeństwa  Narodowego  we
współpracy  ze  służbami,  formacjami,  społecznymi  organizacjami  ratowniczymi  oraz
instytucjami.
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